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VEIEN KULTURMINNEPARK, VEIEN, 49/4, 49/58 OG BRATEN, 48/1,
RINGERIKE KOMMUNE, BUSKERUD. SKJOTSELSPLAN

Institutt for arkeologi, kunsthistorie og numismatikk, Oldsaksamlingen, viser til
befaring 7. mai 1993 og til Deres brev av 8. juni 1993.

Skjgtselsplanen ble behandlet pd mgte i Fornminnekomitéen 21. juni hvor arkitekt
Torry Jgssang, Hgnefoss, mgtte pd vegne av Buskerud fylkeskommune og orienterte
om planen for gravfeltet.

Det ble gjort fglgende vedtak:

Institutt for arkeologi, kunsthistorie og numismatikk, Oldsaksamlingen, slutter
seg til skjgtselsplanen og til prinsippet med at noen hauger restaureres/
gjenoppbygges og at noen blir liggende slik de er.
Haugene 1, 4, 5 og 80 bgr gjenoppbygges slik fylkeskommunen foresldr.
For péfylhng foretas, bgr haugene méles opp med profiler. Ved
eventuelle fremtidige utgravninger bgr det vaere enkelt 4 finne ut hvilken
masse som er péfylt, enten ved at det legges fiberduk eller ved at det
brukes avvikende masse. IAKN, Oldsaksamlingen, anbefaler at det ikke
brukes masse som rédtner ved oppbygging av hauger. Gammel kvist bgr
fjernes pd forh&nd. Dersom det gjgres bruk av avfallsmasser, bgr denne
ikke inneholde store betongblokker med armeringsjern.
- Undersgkelsen av rotvelt foretas av Oldsaksamlingen samtidig med
utgravningen, 1 september 1993.
- Haugene 62, 63 og 64 ved den tidligere Vegstasjonen bgr restaureres
uten forutgdende utgravning.
- Behov for arkeologiske undersgkelser ndr uthuset mellom haugene 5 og
16 fjernes, avklares senere.




- Oldsaksamlingen foretar arkivgjennomgang for 4 undersgke om

fredningen av haug 26 er hevet.
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avdelingsleder

Kopi: Riksantikvaren
Arkitekt Torry Jgssang
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Deres ref.: Oslo, 17. november 1993
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VEIEN/BRATEN, RINGERIKE K., BUSKERUD
ARTSBESTEMMELSE AV BEINMATERIALE

Mange takk for rapport med beinbestemmelser fra undersekelsene
i 1992 ved gravfeltet pa Veien/Braten (undersekelsene er
innenfor Braten gnr. 48/1).

Etter avtale med Anne Karin Hufthammer oversendes her

beinmateriale fra Arets utgravning innenfor samme Akeromrdade.
Utgravningen er del av "Veien kulturminnepark" og jeg viser
til seknad av 2. des. 1992 for informasjon om undersekelsene.

Undersekelsen er finansiert ved Buskerud fylkeskommune og
Oldsaksamlingen. Da vi har et begrenset budsjett seker vi
herved om at artsbestemmelsen utferes innenfor
Oldsaksamlingens kvote.

Arets undersekelser resulterte i funn av to flatmarksgraver,
ildsteder og koksteinsgroper. Beinmaterialet som oversendes er
alt brente bein, hovedsaklig fra de to flatwarksgravene. 1
tillegg er det noen fa& funn fra ildsteder og noen funnet uten
kontekst. Sistnevnte kan vere utpleyd fra flatmarksgravene.

Da vi arbeider med et informasjonshefte am Veien ville vi vere
svert takknemlige om det var mulig & f4 en forelepig vurdering
av funnene fra de to flatmarksgravene, spesielt felgende
spersmal: kjenn, alder, ett eller flere individ, om det er
annet enn menneskebein.

Vedlagt er liste over beinfunnene.

Vepnlig hilsen

i ustafson
forsker
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Var ref.11590/93/L6U

TRESLAGSBESTEMMELSE AV KULLPROVER

Vedlagt er 10 poser med kull som enskes treslagsbestemt. De er
fra samme sted, Braten 48/1 ("Veien kulturminnepark"),
Ringerike k., Buskerud. Kullet skriver seg fra ildsteder og
graver som ble gravet ut i 1993.

Felgene prever er vedlagt:

Nr. 30 (2 g): de fleste kullbitene enskes bestemt.

Nr. 32 (3 g): de fleste kullbitene enskes bestemt.

Nr. 37 (1 g): de fleste kullbitene enskes bestemt.

Nr. 38 (4 g): de fleste kullbitene som har litt sterrelse
enskes bestemt

Nr. 42 (5 g): alle store biter enskes bestemt

Nr. 53 (2 g): de fleste kullbitene enskes bestemt

Nr. 58 (15 g): ca. halvparten av de store bitene enskes
bestemt

Nr. 55 (5 g) ett stykke: siden dette trolig er ett stykke
enskes 2-3 biter bestemt for & bekrefte at dette er riktig
Nr. 58 (10 g): ca. halvparten av bitene enskes bestemt
Nr. 59: (22 g): ca. 1/3 av bitene enskes hestemt.

Prevene skal C-l14-dateres.
Mange takk for hjelpen.
Vennlig hilsen
< (_(\
il Gustafson
forsker
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Laboratoriet for radiologisk datering
Avdeling for fysikk og matematikk
7034 Trondheim - NTH

Tif. 22 853300
Telefax 22 859524

Deres ref. Oslo, 20. desember 1993
Var ref.11530/93/L6GU

AKSELERATORDATERING AV KULL FRA VEIEN KULTURMINNEPARK, BRATEN
48/1, RINGERIKE K., BUSKERUD

Jeg viser til brev av &. desember med spersmdl om tre av de
sma pravene som er innvilget kunne akseleratordateres. I min
seknad skrev jeg at jeg sekte akseleratordatering av _smé
prever om det viste seq 4 vere nedvendig. En av prevene, nr.
37, flatmarksgrav, er behandlet p& laboratoriet og viste seg &
ha nok materiale til & kunne dateres konvensjonelt.

To av prevene seker jeg n& om & f4 akseleratordatert. Disse to
prevene er nr. 38, flatmarksgrav og nr. 53, kulturlag,
muligens fra tuft. Disse to er blant de heyest prioriterte.
Begge to var i utgangspunktet smd, og ved treslagsbestemmelsen
viste det seg at begge innholder 1-2 biter bjerk, mens resten
er furu. Det er en klar fordel & datere p& bjerk for & unnga
feilkilden furu representerer. Jeg seker herved om 4 fA&
akseleratordatert disse to prevene, nr. 38 og nr. 57, innenfor
denne seknadsomgangen.

Tilsmmen & prever ble innvilget, de evrige tre prevene, nr.
S5, 58 og SS9 blir sendt i egen sending.

Jeg haper p& rask behandling og at dateringene kan utfoeres sa
snart som mulig i 1994, av hensyn til planlegging av videre
feltarbeid og ogsd fordi det skal lages en informasjonshefte
hvaor vi gjerne vil ha med s& mye som mulig av &arets
gravningsresultater.

Takk for godt samarbeid og godt nytt Aar!

Vennlig hilsen

Lil Gustafson
forsker
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Laboratoriet for radiologisk datering
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Deres ref. Oslo, 20. desember 1993
Vér ref.:1590/93/LGU

C-14-DATERING AV KULL FRA VEIEN KULTURMINNEPARK, BRATEN 48/1,
RINGERIKE K., BUSKERUD

Takk for innvilgete dateringer, tilsammen &. I eget brev er
det sekt om akselerator-datering av to av de sm& prevene, en
preve er allerede oversendt, her oversendes de resterende tre
prever, nr. 55, 58 og 59.

Prevene er treslagsbestemt ved Leif M. Paulssen:

Nr. 55 : furu og bjerk

Nr. 58 : furu og bjerk

Nr. 59 : furu

Det er rikelig med kull i alle prevene. 1 prevene med bhade
furu og bjerk er det plukket ut ca. 2 g bjerk. Det er en stor
fordel & datere p& bjerk, og forhdpentligvis kan det la seq
gjere. Jeg oversender derfor den del av prevene som er bestemt
som bjerk. Er dette mot formodning for lite, vil det vere
nedvendig & supplere prevene med trekull av furu.

Jeg haper dateringene kan utferes s& snart som mulig i 1994,
av hensyn til planlegging av feltarbeidet og fordi vi lager et
informasjonshefte hvor vi gjerne vil ha med s& mye som mulig
av arets gravningsresultater.

Godt nytt Aar!

Vennlig hilsen

Lil Gustafsan
forsker

Vedlegg: Kullprever: nr. 55, nr. 58, nr. 59




UNIVERSITETET I OSLO

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK
FREDERIKS GATE Q&
0ie4 0OSLO OLDSAKSAMLINGEN

Laboratoriet for radiologisk datering
Avd. for fysikk og matematikk
7034 Traondheim - NTH

Tlf. 28 859300
Telefax 22 859524

Deres ref. Oslo, 13. april 1994
Var ref.:1530/93/L6GU

S@KRAD OM C-14-DATERING/AKSELERATORDATERING AV KULL FRA VEIEN
KULTURMINNEPARK, BRATEN 48/1, RINGERIKE K., BUSKERUD (DF2406)

Etter avtale med Reidal Nydal aversendes her sekand om C-14-
datering/evt. akseleratordaering av 3 kullprever.

Venglig hilsen
) Q;Lvii
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Lil Guestafs
forsker
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Laboratoriet for radiologisk datering
Avd. for fysikk og matematikk
7034 Trondheim - NTH
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Deres ref. Oslo, 6. juni 1994
Var ref.11590/93/L6U

C—14-DATERIHGER AV KULL FRA VEIEN KULTURNINNEPARK, BRATEN
48/1, RINGERIKE K., BUSKERUD (DF2406)

Jeg takker for 2 innvilgete C-14-dateringer og oversender her
kuil fra struktur nr. 30 o0g struktur nr. 42. Som det fremgar
av posene er kullet treslagsbestemt. Alle posene kan benyttes
til datering.

Vennlig hilsen

Lil Gustafson %
forsker

Vedlegg: 2 kullprever.




